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5.1人才吸引與留任

藉由獎酬制度之調整，提高人才
留任率

年度績效亮點

ITH重視員工待遇，推行多項人才招募計畫，營造和諧之工作場域與勞資關係。透過多元招募管道持續延攬優秀人才，並提供各式進修機會，協助員工不斷提升專業技術與管理職能，
搭配制定具競爭力之薪酬福利政策，希望增加職場留任率。未來亦會持續關注同業動態並兼具內部公平原則，制定具產業競爭力的薪酬與福利政策，打造良好之教育訓練制度與工
作環境，提供員工完善之生活照顧。

重大議題

人才吸引與留任之管理方針

政策與承諾 調適措施

透過持續關注同業動態、制定具競爭力的薪酬福
利政策，展現公司的發展潛力、晉升通道，以及
多元的學習、成長與培訓機會，吸引人才留任。

為吸引人才，提升公司競爭力，我們提供優
於同業的薪酬、福利與工作環境，並且持續
改善與調整，符合員工需求與期望。

中長期目標短期目標

 ﹡透過多元招募管道持續延攬優秀人才。
 ﹡提供各式進修機會，協助員工不斷提升專業技術與管理職能。
 ﹡制定具競爭力之薪酬福利政策。

正面機會

提供良好的薪酬、福利及工作環境，有助於員工留任，進而穩定人力資源，減緩人力
短缺對公司的衝擊。

負面風險

離職率提高將對企業造成招募、新人培訓等成本上升的負面影響，並且影響企業形象。

 ﹡規劃多元化教育訓練，協助員工全方位發展、提升競爭力，與公司共同成長。
 ﹡打造良好職場環境、提供員工完善的生活照顧，提高員工忠誠度和滿意度。
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ITH秉持多元共融的核心理念，致力於打造一個公平、開放且尊重差異的工作環境，讓來自不同背景的同仁都能夠充分發
揮潛力。我們不僅追求數據上的多元，更積極營造一個讓每位員工都能感到安心、被接納的職場氛圍。

ITH 之員工總數為 969人，員工之性別分布為男性 775 人與女性 194 人，包含直接聘雇之全職員工與兼職員工。報導期間
(2024年 )內員工人數成長 7.8%，屬於因應公司營運所需之正常波動。

半導體產業的性別比例長期失衡，我們正視這一挑戰，並持續透過公開透明的績效評核、晉升與人才發展制度，確保女
性在職涯發展上獲得平等機會。此外，我們也定期針對新進員工進行敬業度及滿意度調查，建立有效的回饋機制，作為
持續優化管理與提升歸屬感的依據。

我們相信，唯有組織內部具備多元思維，才能更全面的同理客戶需求，提升組織韌性與市場競爭力。未來，ITH將持續強
化多元共融政策，確保多元價值能內化為企業文化的一部分，驅動公司與所有利害關係人共同邁向永續發展。

	◇ 多元共融

員工總數

外籍與外派員工

註 1：以 2024/12/31當天的數值作為統計基準。
註 2：正職人員為簽訂無固定期限合約的全職或兼職員工。
註 3：該年度未聘僱臨時員工 (簽訂有期限合約的員工 )。
註 4：截至 2024/12/31，未有非員工的工作者在職。

註 1：外籍員工為在受僱國家需申請工作簽證之員工
註 2：外派員工為工作國家非其受僱國家

臺灣 男性百分比海外 女性百分比

全職 ( 男 ) 兼職 ( 男 )全職 ( 女 ) 兼職 ( 女 )

774

191

1 3

80.2%

19.8%
25%

75%

800 100

人數 百分比

300
50

700 90

200
40

600 80

100

30
20
10

500
70

0 0

400
60

568

142
1 3

206

49

全體員工

占比 (%)

外派員工外籍員工

969人

- 0.3 1.2

3人 12人

身心障礙員工

2024 年共聘 7 名身障員工，

依法足額進用以保障身障者就業權益，提供公平就業機會

女性

1 位 (14.3%)

男性

6 位 (85.7%)
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人員年齡架構 人員學歷分布

人員職務比例 平均年資

30歲 (不含 )以下 高中

研究開發

30-50歲 專科

工程及技術

51歲 (含 )以上 學士 碩士 博士

行政支援與管理 行銷與業務

100% 100%

100%

80% 80%

80%

60% 60%

60%

40% 40%

40%

0 0

0

20% 20%

20%

臺灣 海外 臺灣

年資

臺灣

海外

海外

臺灣 海外

9.8 0.3 11

14.5

1.1

74.5

1.4

73.1
53.3

6.3

51.8

7.1

72.5

9.1

83.1

24.7

10.5
34.1

6.37.3

48.2

單位：% 單位：%

單位：%

10

8

6

4

2

0

男性 女性 集團

7.6

4.5
7.6

4.4

7.5

5.5
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在 2024年 12月底前離職員工人數為 48人，離職率為 5.1%。我們的員工離職率維持在健康的水準，ITH持續透過獎酬制度
的調整以提升員工留任率。2024年進用 101位新進員工，確保公司不斷有新成員的加入，員工新進率為 12.6%，讓公司持
續從外部獲得新技能與經驗，幫助我們在創新研發的過程中保持動能。

	◇ 人才招募

∵ 2024 聘用與到任情形 ∵

註 1：接受聘僱率 (Offer Acceptance Rate)為報到人數÷發出 Offer數量。
註 2：本統計數據範疇為臺灣營運據點，未來將持續擴大資料蒐集範圍提升資料範疇一致性。

註：新進 &離職率 = 新進 &離職人數 / (期初人數 +期末人數 ) / 2

新進離職員工

ITH致力於打造具競爭力的薪酬制度，並持續優化人才發展機制，以吸引多元且優秀的人才加入。2024年，我們在台灣計
畫招募 79名員工，總應徵人數達 4,930人，展現人才市場對 ITH品牌的認同。當年度共發出 98次聘僱通知，實際報到人
數為 72人，接受聘僱率為 73.5%。未來，我們將持續深化產學關係、強化雇主品牌形象，吸引志趣相投的人才加入，支持
組織的多元與可持續發展。

聘用與到任情形

2024 應徵人數

4930 位

2023 2024

2024 報到人數

72 位

2024 計畫招募人數

79 位

2024發出
offer 數量

98 位

Offer Acceptance Rate

73.5%

新進員工
101 位

離職員工
41 位

總人數

899 新進員工
118 位

離職員工
48 位

總人數

969

人數 比率

新進人數 離職人數 新進率 離職率

11.6% 12.6%

4.7% 5.1%

101

118

41
48

2023 2024
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10

0
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離職員工年齡分布

新進員工年齡分布

項目 /年度
2024

臺灣 海外 小計

30歲（不含）以下
男 23 69.7% 30 88.2% 53 79.1%

女 10 30.3% 4 11.8% 14 20.9%

30-50歲
男 31 72.1% 5 83.3% 36 73.5%

女 12 27.9% 1 16.7% 13 26.5%

51歲（含）以上
男 2 100.0% 0 - 2 100.0%

女 0 0.0% 0 - 0 0.0%

項目 /年度
2024

臺灣 海外 小計

30歲（不含）以下
男 2 33.3% 4 80.0% 6 54.5%

女 4 66.7% 1 20.0% 5 45.5%

30-50歲
男 15 53.6% 3 75.0% 18 56.3%

女 13 46.4% 1 25.0% 14 43.8%

51歲（含）以上
男 5 100.0% 0 - 5 100.0%

女 0 0.0% 0 - 0 0.0%

離職員工

新進員工

由於 ITH旗下之子公司奕力科技長年深耕校園，積極參與校園徵才活動並贊助校園體育賽事，有效強化雇主品牌形象、吸
引年輕專業人才加入。2024年新進員工以 30歲以下為主力族群，展現企業對於年輕專業人才的吸引力。
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ITH積極進行校園人才招募，2024年春季與秋季共參加 8 場校園徵才博覽會，包括台灣大學、清華
大學、陽明交通大學、成功大學、中央大學、中正大學等。透過現場互動與交流，提升學生對奕力
科技的品牌認識與職涯吸引力，讓潛在人才深入了解公司的技術領域、企業文化與發展機會，進一
步吸引優秀學子加入，為未來的人才佈局打下基礎。

除了拓展校園招募，我們也推動內部推薦機制，透過 「員工推薦獎金辦法」 鼓勵同仁推薦優秀人才，
善用內部人脈網絡發掘潛力人才。2024 年，ITH旗下子公司奕力科技特別推出「成為奕家人」推薦
方案，讓同仁的子女或兄弟姊妹也能參與推薦，強化內外部人才鏈結。

此外，我們也積極投入校園活動，如：與清華大學電機研究所球隊合作、贊助國立清華、陽明交通
大學梅竹賽 (簡稱梅竹賽 )等，深化與學生社群的連結，不僅提升公司的知名度，更展現對年輕人才
的關注與支持。期望透過多元的招募管道與校園經營，持續拓展技術人才儲備，為公司的長遠發展
奠定堅實基礎。

人才招募專案
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5.2人才培育

ITH重視員工的個人專業與職涯發展，因此我們規劃完整
的教育訓練，由內部與外部專業訓練機構共同提供組織與
人才之培訓。訓練內容根據每年度之調查與規劃進行調
整，為新進與在職員工規劃通識、專業課程，以提升員工
專業技術與管理職能。

教育訓練體系分成新人訓練、主管訓練、通識訓練與專業
訓練。新人訓練會針對新進員工進行基礎知識之培訓，內
容涵蓋公司文化與相關規範，同時也會傳達公司的產品概
論與知識，讓員工更快速融入與認識公司。此外，也會針
對不同層級主管提供培訓，確保其職能能持續成長，增進
團隊領導能力。

	◇ 教育訓練體系

完整的教育訓練

由內部與外部專業訓

練機構共同提供組織

與人才之培訓

高階主管

工作外訓練 (Off-JT)在職訓練 (OJT) 自我發展 (SD)

內部

管理類 通識類

外部

專業類

 ﹡工作指導
 ﹡工作輪調
 ﹡專業課程 
(線上 /實體 )

 ﹡課程工具應用

 ﹡專業證照
 ﹡專題講座

 ﹡新進人員課程
 ﹡通識講座
 ﹡線上通識課程
 ﹡Mentor 
培訓課程

外部線上 

學習平台 

-專業職能
-管理職能
-多元職能

領導統御管理課程

承上啟下管理課程

基層管理培訓課程

中階主管

基層主管

新進人員
教育訓練體系

勞工安全衛生企業文化體驗

資訊安全規範產品發展藍圖

不法侵害與
性騷擾防治

從業道德行為
規範

品質系統學習方式

 ﹡混合式學習 (線上
搭配線下 )

 ﹡遊戲化學習
 ﹡體驗式學習
 ﹡專案競賽

 ﹡  哈佛個案研討
 ﹡  實體課程
 ﹡  線上課程

評估機制

 ﹡  學員職能課程前後測
 ﹡  課前需求及課後滿意度調查

訓練藍圖

一般員工
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執行成果

註：本統計範疇僅包含奕力科技股份有限公司，將逐步完善海外訓練成效管理機制並納入範疇。

2023課堂數

2023人數

2024課堂數

2024人數

2023課程時數 2024課程時數

新人課程

新人課程

新人課程

通識課程

通識課程

通識課程

專業課程

專業課程

專業課程

管理課程

管理課程

管理課程

130
120
110

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

400
350
300
250
200
150
100
50

0

11
24

10.5 24.5

24 21

49.5 55

438

1,486

343

838

108
121

127.5

342

347 375

7
12

19.5 27

87

259

1,500

1,000

1,400

900

1,300

800

400

1,200

700

300

1,100

600
500

200
100

0

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

男

男

男

男

男女

女

女

女

女

4,000
3,000
2,000
1,000

500
0

10
8
6
4
2
0

6
5
4
3
2
1

0

6
5
4
3
2
1

0

600
500
400
300
200
100

0

2,210.5

4.3

3.6

0.7

515

7.2

3.1

4.1

544

3.8

3.2

0.6

137
1,224.5

8.6

2.8

5.8

142525

3,911

總訓練時數

平均受訓時數

平均受訓時數 ( 線上 )

平均受訓時數 ( 實體 )

員工人數
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新人教育訓練涵蓋職務所需知識、技能以及文化傳承。2024年起，我們規劃一系列的文化體驗，以體驗式學習的
方式進行，幫助新進人員在團隊競賽中，親身體會公司核心文化如何於工作與生活中展現，幫助理解「志氣、勇氣、
溝通、擔當、誠信正直」等企業核心價值，並建立共通語言，促進後續工作順利進行。

此外，我們透過課程介紹公司發展方向與產品藍圖，幫助新進人員了解自身角色定位及能為組織帶來的影響，讓每
位員工都有機會成為改變的力量。

新人教育訓練 —

核心價值體驗

我們以多元學習方式推動學習文化，邁向學習型組織。2024年，首次於管理職能課程「賦權領導力―部屬培育與
教練技巧」與言果學習合作，導入混合式學習與遊戲化學習模式，展現學習創新精神。

課程設計分為兩階段：第一階段採線上課程進行理論學習，奠定基礎概念，並結合學習平台 PaGamO，提升學習趣
味性，強化複習與驗收效果；第二階段為實體課程，以個案討論及實務演練為主，讓學員將所學概念與工具實際應
用於模擬情境中，打破單向授課的限制，深化學習成果。

學習成長再進化 —

 推動混合式學習

出席率

100%

整體課程平均滿意度

4.7/5 分
志氣 溝通勇氣 擔當 誠信正直
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ITH重視每位員工的職涯發展，透過每年五月定期實施之績效考核機制，由直屬主管依據員工的工作表現、專業能力與個
人特質進行全面評估，適時提供訓練與輔導建議，協助同仁發掘潛能與明確其職涯方向，作為日後人才培育與職務配置
之依據。

本公司績效制度同時強調工作成果與行為表現，確保員工展現出與企業價值觀相符的專業行為，並在工作績效上持續創
造價值。為發揮多元人才優勢，我們針對管理職與專業職，設計差異化的考核指標，使各類型職能人員皆能在組織內發
揮所長、持續成長。

2024 年度，除新進人員因未達考核週期而尚未納入外，所有在職員工皆接受定期績效與目標檢視，展現公司對公平機會
與職涯支持的重視。

	◇ 績效考核機制

在 2024年，我們透過問卷與訪談蒐集各部門主管及新進人員的回饋，整體工作滿意度達 8.7分。然而，回饋結果
亦顯示「生活調適」與「工作滿意度」兩大主題仍有改善空間。為此，我們著手規劃 Mentor 制度，預期透過以下
措施完善新人支持系統：

• 明確定義輔導員職責，提供新人指導與關懷的具體方向；

• 陸續建立輔導指引，作為輔導員帶領新人的工具；

• 設計線上課程與工作坊，強化輔導員在生活關懷與職場指導的技巧，促進輔導員與新人的雙向學習，培養團隊
默契。

此外，我們亦將舉辦教師節活動，向輔導員表達感謝與肯定，同時從中發掘具潛力的未來管理人才，作為組織長期
發展的人才儲備。

提升新人留任 —

推動Mentor 制度

遴選為輔導員
- 輔導即享福利

 ﹡ 1+1咖啡券
 ﹡ 教師節感恩禮

線上 + 實體培訓 - 試用期滿通過     

  且再留任半年

- 非主管職享福利

輔導新人

新人留任

獲得獎金

完成培訓

輔導員福利及獎勵
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5.3員工福利與活動

為提供同仁更優質的工作環境，ITH依據《職工福利金條例》規定，提供多項福利措施、補助與津貼，包括各類禮金、用餐與旅遊補助等，以增進員工健康與福祉、
減輕壓力並協助平衡工作與生活。

公司重視員工的健康，提供了許多健康相關的支援與優於法定之定期健康檢查、團體保險等，並於每兩個月安排醫師臨廠諮詢服務，提供同仁在健康方面的協助。

此外，公司亦會定期舉辦戶外活動與聚餐等，增加員工彼此之間的交流，提升團隊合作精神。同時，在辦公室設置休息區、便利商店等，讓員工有更好的工作環境。

	◇ 福利制度

 ﹡生日禮金
 ﹡結婚禮金
 ﹡生育禮金
 ﹡員工 /配偶生日禮

公司內福利設施

各式禮金 / 品 健康促進 補助與津貼

運動設備 運動設備

韻律教室 投籃機KTV歡唱室

便利商店優惠 販賣機補助安全帽洗烘機

 ﹡旅遊補助
 ﹡健身房補助金
 ﹡喪葬津貼
 ﹡子女教育獎助金

 ﹡住院慰問金
 ﹡用餐補助
 ﹡停車補助
 ﹡部門聚餐補助

 ﹡年度健康檢查
 ﹡免費團體保險
 ﹡視障按摩服務
 ﹡活力健康小站
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ITH依據相關法規，提供員工在生育前後的基本保障措施，以協助同仁在工作與家庭間取得適度平衡。員工於生產前後可
依法申請產檢假、陪產檢及陪產假、安胎假與產假。生產後，符合資格者可依規定申請育嬰留職停薪，以因應個人育兒
需求。

此外，公司亦依「母性健康保護措施計畫」規劃必要安排，包含孕期健康風險評估、設置哺集乳室、提供懷孕員工車位
及哺乳休息時間等，確保職場環境符合基本健康與安全需求。針對懷孕或產後返職之員工，亦可視情況安排醫師諮詢與
健康關懷，以提供必要支持。

	◇ 育兒支持

註 1：僅計算臺灣營運據點
註 2：享有育嬰留停：於該年度申請過陪產假及產假之申請人數
註 3：實際使用育嬰留停：於該年度申請育嬰留停之申請人數
註 4：當年度應復職：育嬰留停到期日為該年度期間之人數
註 5：當年度實際復職：育嬰留停到期日為該年度且於此期間復職之人數
註 6：休完育嬰留停 1年仍在職：育嬰留停復職且復職一年後仍在職之人數

類別 性別 2023 2024

a.享有育嬰留停
男 30 23

女 6 7

b.實際使用育嬰留停
男 1 2

女 1 3

c.當年度應復職
男 0 3

女 1 1

d.當年度實際復職
男 0 1

女 1 1

e.休完育嬰留停 1年仍在職
男 0 0

女 1 1

復職率
男 - 33.3%

女 - 100%

留任率
男 - -

女 - 100%

本公司之台灣子公司依據「勞工退休金條例」，訂有確定提撥之退休辦法，適用於本國籍之員工。本公司及國內子公司
員工適用「勞工退休金條例」所定之勞工退休金制度部分，每月按薪資之 6% 提繳勞工退休金至勞保局員工個人帳戶，員
工退休金之支付依員工個人之退休金專戶及累積收益之金額採月退休金或一次退休金方式領取。

於中國大陸境內之子公司依所在地政府法令規定， 依員工薪資總額之一定比例提撥養老保險金，繳付予政府有關部門，
專戶儲蓄於個員工獨立帳戶。

因應台灣即將進入超高齡社會，ITH在 ESG的發展策略中，將家庭照顧相關的服務與支持列入員工福利項目。

引進愛長照星雲計畫以來，定期提供衛教資訊電子報，讓員工對於長照領域不再陌生，只要員工遇到銀髮照顧問
題，很快可獲得轉介服務。2024年度共 3位有家庭照顧需求員工受到幫助。

透過星雲計畫協助評估照顧選項找到資源，可幫助員工突破傳統觀念、看見長輩需求、提升生活品質，降低因為
需要照顧家人而中斷職涯的決定，打開「友善家庭」職場想像。

ITH領先業界導入家庭照顧福利，讓員工可以安心傳達困難，創造一個鼓勵說出自己有照顧需求的企業文化，為
迎向超高齡時代做好前瞻佈署。

	◇ 退休計畫

∵ 愛長照星雲計畫 ∵

2024 受幫助員工數

3 位
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ITH規劃多元的員工活動，以提升員工福祉、強化團隊凝聚力，也透過這些活動鼓勵同仁積極參與社會公益、推動環境永續的理念。此外，公司也安排可供家人共同參與的活動，如戶外踏青、或精心準備節慶禮品，藉此增進同仁與家人之間的情感聯繫，
營造溫馨和諧的家庭氣氛。

邀請同仁一同行善助人，攜手公益機構 -台灣大心社會福利協
會、台灣黃絲帶愛網關懷協會、世界和平會、中華民國兒童
慈善協會，透過隨喜捐款或義賣商品，為需要幫助的人盡一
份心力。共有 135位同仁響應，募得捐款與義賣總金額新台幣
443,448元。

精心準備了兩款母親節蛋糕，讓同仁自由選擇寄送對象，無
論是獻給自己的媽媽，還是配偶的母親，都能傳遞滿滿的祝
福與心意。

端午節特別準備美味粽子，與同仁共度佳節。

父親節致贈刮鬍刀作為禮品，讓每位爸爸感受到細膩的關懷
與實用的祝福。

公司精心準備節慶禮盒，傳達對同仁的誠摯祝福，並提供自
由選擇捐贈禮盒或隨喜捐款予「幸福狗流浪協會」。本次活
動共計 204位同仁參與，累計募得新台幣 168,942元，展現員
工對社會關懷的實質行動力。

	◇ 員工活動

羽球比賽 尾牙

家庭日桌球比賽

特殊節日

員工活動

兒童節活動 母親節活動

端午節活動

父親節活動

中秋節活動

在過年前舉辦年終尾牙盛會。

設有團體賽，並安排趣味競賽與同仁同樂。

舉辦同仁三對三籃球競賽，並設計趣味競賽，與同仁同樂。

尾牙

保齡球比賽

籃球比賽

在台元羽球場舉辦羽球雙打賽，揮灑汗水，激情對決。

在公司內部桌球室舉辦桌球比賽，熱血開戰，一決高下。

於上下半年各舉辦一次，邀請同仁投稿旅行照片。

選在小人國舉辦，邀請同仁攜家帶眷，一起度過充滿歡樂與
回憶的美好時光。

羽球比賽

桌球比賽

攝影比賽

家庭日
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ITH鼓勵員工參與社團活動，並針對各社團每年度提供新
台幣 20,000元之補助，協助員工培養下班後的運動習慣與
增進同事情誼。2024年增設 2個社團，提供員工更多紓壓
途徑。

	◇ 員工社團

每年度提供社團補助

新台幣 20,000 元 經由瑜珈活動，提高同仁身體靈活度、柔軟
性、平衡感和增加肌肉強度，並同時幫助放
鬆身心。

瑜珈社

藉由益智遊戲同樂促進交流，在歡樂的氣氛
下增進同事情誼。

Board Game 

桌遊社

不定期至台元羽球場組隊競賽，讓各部門的
羽球好手有機會互相交流、切磋。

羽球社

藉由充滿活力、熱情與節奏感的舞動，讓同
仁盡情享受跳舞的樂趣，同時還能夠達到塑
身的效果。

Zumba 社

提供一個培養滑雪興趣的環境，讓員工能在
工作之餘紓解壓力。

滑雪社

透過不定期舉辦慢跑活動，讓志同道合的同
仁們，一起享受慢跑的樂趣。

慢跑社

喜愛保齡球的同仁們 ~一起定期聚會、球敘
同樂。

保齡球社
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5.4

01 02 03

職場健康與安全

為維護職場之安全衛生和保護員工免受職業災害，ITH制定完整的職業安全管理辦法，這些守則涵蓋了許多不同的領域，包括職責說明、設備維護與檢查、工作安全與衛生標準、教育與訓練、事故處理與報告等。

 ﹡總經理之職責
 ﹡主管人員之責任
 ﹡安全衛生管理人員之責任
 ﹡每個人的安全衛生之責任

 ﹡電腦使用安全守則
 ﹡電器安全守則
 ﹡實驗室作業工作守則

	◇ 職業安全管理辦法

∵ ITH 職業健康與安全之管理程序 ∵

安全衛生管理及各級主管之權責 設備之維護與檢查 工作安全與衛生標準

教育與訓練防護設備之準備、維護與使用事故通則與報告

04050607

 ﹡安全衛生通則
 ﹡個人動作及行為
 ﹡交通安全守則
 ﹡倉儲

 ﹡物料搬運
 ﹡工作場所之整潔
 ﹡衛生守則

消防、急救與搶救

 ﹡消防守則
 ﹡急救守則
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根據勞動部之災害失能認定，因 ITH之工作環境為低風險之場所，故 2024年無發生任何工傷事件，亦無失能之情事發生；
2024年因工傷或職業病之受傷或死亡之人數皆為 0。

健康檢查後，針對結果異常之員工進行分級管理，提供衛教資訊、
就醫追蹤及醫師臨廠諮詢服務等支持措施。

依據健康檢查職安問卷統計結果，展開員工健康促進及風險管理
等措施，包含異常工作負荷促發疾病預防計劃、母性健康保護計
劃、人因性危害預防計劃、執行職務遭受不法侵害預防計劃。

	◇ 職業災害統計 	◇ 職業健康服務與計畫

性別

職業傷害 缺勤率 (A.R.) 失能傷害頻率 (F.R.) 失能傷害嚴重率 (S.R.)

受傷人數 死亡人數
總缺勤
天數

總工作
天數

失能傷害
次數

總工時
總計傷害
損失日數

總工時

女 0 0 0 0 0 0 0 0

男 0 0 0 0 0 0 0 0

總計 0 0 0 0 0 0 0 0

性別
職業病

受傷人數 死亡人數

女 0 0

男 0 0

總計 0 0

2024年之工傷案件

2024年職業病案件人數

健康檢查

健康管理

註：此處指奕力科技股份有限公司。

，2024 年度健康檢查達成率 96.5%
元補助金額新台幣 1,981,200
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流感疫苗
辦理年度流感疫苗臨廠施打，

位同仁與眷屬參與。共 105

健康措施與福利

健康資訊分享

每週 2天提供健康餐點選項、設置便利自助取餐機。

配合時令節氣、流行病學等多元主題，隔週發送健康
快訊。

心理諮詢採「實體訪談」與「數位平台課程」雙軌並行方式推動，新進員工適應訪談共 66人次，離職訪談 18人次。護理
師也有生涯發展諮詢師相關證照，同仁若有職涯上困擾均可洽詢。如無法完整協助會協助轉介心理諮商、醫療體系、法
律諮詢等相關資源。而數位學習平台有心理、紓壓、人際溝通相關課程，同仁可依需求或興趣線上上課。 

職場醫護之服務項目包含：基礎血壓、體重量測、傷口護理等服務，下表整理 2024年度提供之服務項目與次數：

	◇ 心理諮商與職場醫護

註：本統計僅包含奕力科技股份有限公司，未來將持續擴大數據蒐集範圍至所有營運據點。

人次2,166

人次67

人次2,837

人次135

人次164

血壓、體重 / 體脂、

血糖量測 

醫師臨廠諮詢服務

健康問題諮詢

傷口護理

同仁與眷屬團保申請

與關懷
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5.5人權與溝通

ITH對國際公認之人權的保護給予支持與尊重，包括《世界人權宣言》（UN Universal 

Declaration of Human Rights）、《聯合國企業和人權指導原則》(UN Guiding Principles on 

Business and Human Rights)和《負責任商業聯盟行為準則》(Responsible Business Alliance 

Code of Conduct）。

公司關注以下人權政策，並期許對營運活動中的供應鏈夥伴發揮正向影響力，以相同的標
準持續營運。我們承諾定期檢視人權政策的管理與實踐，將創造多元共融 (DEI)的職場環
境視為企業成長的一環。

在政策落實方面，我們積極消除職場歧視，內部訂有「工作場所性騷擾防治措施申訴及懲戒管理辦法」、「員工申訴處理辦法」及「執行職務遭受不法
侵害預防計畫暨書面聲明」，定期辦理性騷擾防治員工教育訓練課程以加強觀念宣導，防範並杜絕性騷擾類似事件的發生。同時設置申訴專線電話、申
訴專用電子信箱及專責處理人員，如員工於工作場所遇有相關事件時，將由專責人員依照作業辦法處理員工申訴事件。於 2024年，未收到與歧視相關的
員工申訴事件。

致力於消弭就業歧視，不因種族、階級、語言、思想、
宗教、黨派、籍貫、性別、容貌、五官、殘障或以往工
會會員身分等非專業能力因素而有所歧視，確保工作機
會均等。

嚴禁一切形式之強迫勞動及聘僱童工。

創造友善、安全的工作環境，杜絕一切非人道行為。 尊重員工集會結社權利。

維護員工身心健康及工作生活平衡，致力於辨識及解決
工作場所中健康與安全問題。

透過多元的溝通管道落實利害關係人議合，提供申訴機
制，並確保申訴處理過程的機密性。

	◇ 人權政策

∵ ITH 人權政策 ∵

01 04

02 05

03 06
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	◇ 人權相關訓練情形 	◇ 員工溝通管道

為建立和諧穩定的勞資關係，ITH設置多元溝通管道，積極傾聽員工心聲並適時回應問題，同時關注員工的身心健康，致
力維持暢通且多元的溝通機制。公司依據《勞資會議實施辦法》，每季定期召開一次勞資會議，廣納員工意見，增進勞
資雙方理解，促進合作與共識，以回應員工需求並即時解決實務問題。

此外，為維護員工權益，本公司依據已制定的《員工申訴處理辦法》，致力於建立暢通申訴管道，以協助員工解決工作
上有關個人權益或不公平待遇等事項。一旦收到員工申訴，人資部門將立即啟動調查程序，必要時，則會提交由申訴處
理委員會進行審議與核決。在申訴案件處理期間，所有利害關係人皆有嚴格的保密義務，以保護申訴人安全，避免遭受
任何形式的報復，並承諾公正處理並適時回覆申訴結果。

ITH尊重並支持員工行使合法的集會與結社自由，保障員工參與工會活動的權利。截至 2024年底，公司內部尚未成立工會，
亦未與任何工會簽訂團體協約。

本公司面臨重大營運變化時，將依據營運所在地的法令規範，依據員工年資，於十日至三十日前預告，提前通知員工並
適時說明。我們重視同仁的意見，透過上述制度化的溝通機制與員工對話，希望透過積極的溝通流程，持續創造正向的
工作環境，避免重大變動對營運造成中斷或風險擴散。

註：本統計僅包含奕力科技股份有限公司，未來將持續擴大數據蒐集範圍至所有營運據點。

項目 /資訊 對象 場次 時數 總人次 總時數

人權相關訓練

職場不法侵害與性騷擾防治 中高階主管 1 3 39 117

杜絕職場霸凌及性騷擾防治 基層 &中階主管 2 5 113 434

不法侵害防治宣導 一般員工 1 1 525 525

性騷擾防治宣導 一般員工 1 1 525 525

職場健康與安全
勞工安全衛生 新進人員 2 4 48 86

健康關懷 新進人員 2 1 49 49

溝通管道

溝通內容 勞資關係議題 員工福利議題

維護同仁之合法權
益、協助員工解決在
工作與生活上所遭遇
之問題

心理、醫護相關諮詢
或轉介，協助員工維
持身心健康

溝通頻率 每季 每季 隨時 隨時

2024年度溝通件數 4場次 4場次 0 2,988次

接洽單位 /聯絡方式 人資部門 各部門福委代表
人資部門 /專責護理
諮商人員

專責護理諮商人員

勞資會議 職工福利委員會 員工申訴信箱 健康小站
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